2025年８月８日

各 位

会 社 名 ソ ー ス ネ ク ス ト 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 兼 COO 小嶋 智彰

 (コード番 号  4 3 4 4  東証 プライム )

問 合 せ先 取 締 役 兼  C F O  青 山  文 彦

電 話 番 号 0 3 - 5 7 9 7 - 7 1 6 5

営業外費用（持分法による投資損失、及び為替差損）の計上に関するお知らせ

ソースネクスト株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長 兼 COO：小嶋 智彰）は、2025 年 12 月

期第１四半期連結会計期間（2025 年４月１日～2025 年６月 30 日）において、営業外費用（持分法による投

資損失、及び為替差損）を計上いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 持分法による投資損失の計上について

当第１四半期連結会計期間（2025年４月１日～2025年６月 30日）において、持分法による投資損失

54 百万円を計上いたしました。これは、当社グループが保有する持分法適用会社において、損失が発

生したことに起因するものであります。

２． 為替差損の計上について

同期間において、為替差損 91 百万円を営業外費用に計上いたしました。これは、当社グループが

保有する外貨建資産を期末時点の為替レートで評価替えしたことにより、発生したものであります。

３． 業績に与える影響

本日公表の「2025年 12月期第１四半期決算短信［日本基準］ （連結）」に反映しております。

以上